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PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2014 
SISTEMA DE RESGISTRO DE PREÇOS – SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054.1PP/2014 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 
08.071.142/0001-51 Objeto: aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis. Valor: R$ 383.068,60 (trezentos e oitenta e três mil e sessenta e 
oito reais e sessenta centavos). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/04/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Reginaldo da Silva Santos – CONTRATADO. 
 

LOTE I - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID P.UNIT   TOTAL  

1 ACHOCOLATADO (BOA QUALIDADE) PACOTE C/ 400G 200 PC R$ 2,85 R$ 570,00

2 AÇUCAR 500 KG R$ 1,45 R$ 725,00

3 ADOÇANTE EM PÓ CX C/50 ASPARTAME 100 UNID  R$ 2,35 R$ 235,00

4 ADOÇANTE C/100 ML ASPARTAME 1.400 UNID  R$ 3,35 R$ 4.690,00

5 ADOÇANTE C/100ML SACARINA COM CICLAMATO 300 UNID R$ 5,20 R$ 1.560,00

6 APRESUNTADO 300 KG R$ 7,40 R$ 2.220,00

7 ARROZ BRANCO TIPO 1 200 KG R$ 2,20 R$ 440,00

8 ARROZ INTEGRAL 1.500 KG R$ 2,30 R$ 3.450,00

9 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 500 KG R$ 2,10 R$ 1.050,00

10 ARROZINA CAIXA C/200G 200 CX R$ 2,00 R$ 400,00

11 AVEIA EM FLOCOS CX. C/500G 200 UNID R$ 4,05 R$ 810,00

12 AVEIA FLOCOS FINO CX. C/500G 200 UNID R$ 4,05 R$ 810,00

13 AZEITE DE DENDE C/500ML 500 UNID R$ 3,80 R$ 1.900,00

14 AZEITE DE OLIVA C/500ML 100 UNID R$ 6,50 R$ 650,00

15 AZEITONA C/200G 300 UNID R$ 2,50 R$ 750,00

16 BACON 300 KG R$ 14,00 R$ 4.200,00

17 BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE C/400G 2.500 PC R$ 2,90 R$ 7.250,00

18 BISCOITO DE ÁGUA PACOTE C/400G 300 PC R$ 2,80 R$ 840,00

19 BISCOITO MAISENA PACOTE C/400G 2500 PC R$ 2,60 R$ 6.500,00

20 CAFÉ PACOTE C/250G 300 PC R$ 2,70 R$ 810,00

21 CALABRESA (BOA QUALIDADE) 300 KG R$ 9,15 R$ 2.745,00

22 CALDO DE BACON CX C/24 DE 02 TABLETES 300 CX R$ 6,60 R$ 1.980,00

23 CALDO DE CAMARÂO CX C/06 UNIDADES) 300 CX R$ 2,00 R$ 600,00

24 CALDO DE CARNE CX C/24 DE 02 TABLETES 300 CX R$ 6,60 R$ 1.980,00

25 CALDO DE GALINHA CX C/24 DE 02 TABLETES 300 CX R$ 6,60 R$ 1.980,00

26 CANELA EM LASCA PACOTE C/100G 200 GR R$ 1,65 R$ 330,00

27 CARNE MOIDA RESFRIADA 300 KG  R$ 10,00 R$ 3.000,00

28 FRANGO CONGELADO 1500 KG  R$ 5,80 R$ 8.700,00

29 CARNE BRANCA (COXA/SOBRECOXA E PEITO) RESFRIADO 1000 KG R$ 6,75 R$ 6.750,00

30 CARNE VERMELHA (COM  OSSO) RESFRIADO 500 KG R$ 19,00 R$ 9.500,00

31 CARNE VERMELHA (SEM OSSO) RESFRIADO 500 KG R$ 22,00 R$ 11.000,00

32 CATCHUP 500 ML 100 UNID R$ 2,50 R$ 250,00

33 CEREAL DE ARROZ PRÉ COZIDO LT C/500G 100 LT R$ 3,25 R$ 325,00
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34 CEREAL DE MILHO PRÉ COZIDO LT C/500G 200 LT R$ 3,25 R$ 650,00

35 CHÁ DE CAMOMILA 100 CX R$ 1,95 R$ 195,00

36 CHÁ DE ERVA DOCE 150 CX R$ 1,95 R$ 292,50

37 ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LTS 200 UND R$ 8,00 R$ 1.600,00

 TOTAL    R$ 91.737,50 

 

LOTE II - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID  P.UNIT   TOTAL  

1 CHARQUE (BOA QUALIDADE) 200 KG R$ 15,60 R$ 3.120,00

2 COLORAL 20 KG R$ 0,35 R$ 7,00

3 CRAVO PC C/200G 2 KG R$ 5,40 R$ 10,80

4 CREME DE LEITE CAIXA C/200G 200 CX R$ 2,00 R$ 400,00

5 CREMOGEMA CAIXA C/500G 200 CX R$ 2,00 R$ 400,00

6 EXTRATO DE TOMATE 300 KG R$ 1,25 R$ 375,00

7 FARINHA DE QUALIDADE (S/MOFO OU SABOR AZEDO) 500 KG R$ 1,80 R$ 900,00

8 FARINHA DE ROSCA 50 KG R$ 2,40 R$ 120,00

9 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 200 KG R$ 3,60 R$ 720,00

10 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 200 KG R$ 3,00 R$ 600,00

11 FEIJÃO FRADINHO 300 KG R$ 3,85 R$ 1.155,00

12 FEIJÃO TIPO 1 600 KG R$ 4,00 R$ 2.400,00

13 FERMENTO PARA BOLO PC C/200G 30 PC R$ 2,20 R$ 66,00

14 FILÉ DE PEIXE  400 KG  R$ 16,90 R$ 6.760,00

15 FLOCO DE ARROZ P/ CUSCUZ 200 PC R$ 0,95 R$ 190,00

16 FLOCOS DE MILHO P/CUSCUZ 400 KG R$ 0,95 R$ 380,00

17 LEITE 1º SEMESTRE LATA C/400G 100 LT R$ 22,10 R$ 2.210,00

18 LEITE 2º SEMESTRE LATA C/400G 100 LT R$ 23,15 R$ 2.315,00

19 LEITE CONDENSADO LATA C/395G 100 LT R$ 3,05 R$ 305,00

20 LEITE DE COCO C/500ML (BOA QUALIDADE) 100 UNID R$ 6,05 R$ 605,00

21 LEITE DESNATADO PC DE 1 LITRO 100 PC R$ 3,05 R$ 305,00

22 LEITE EM PÓ INTEGRAL PC C/200G 300 PC R$ 3,80 R$ 1.140,00

23 MACARRÃO (BOA QUALIDADE) 500 KG R$ 2,05 R$ 1.025,00

24 MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE 200 KG R$ 2,10 R$ 420,00

25 MACARRÃO PARAFUSO 500 G 600 PC R$ 2,00 R$ 1.200,00

26 MAIONESE C/200G 200 KG R$ 1,75 R$ 350,00

27 MANTEIGA (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 8,65 R$ 865,00

28 MARGARINA (MINIMO 60% LIPIDIOS) 300 KG R$ 2,75 R$ 825,00

29 MARGARINA S/SAL 50 KG R$ 2,05 R$ 102,50

30 MASSA DE SOPA 300 KG R$ 2,10 R$ 630,00

31 MILHO + ERVILHA LATA C/300G 200 LT R$ 1,95 R$ 390,00

32 MISTURA P/BOLOS (VÁRIOS SABORES) PACOTE C/450G 300 PC R$ 2,95 R$ 885,00
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33 MOLHO DE ALHO 150 ML 20 UNID R$ 2,00 R$ 40,00

34 QUEIJO MUSSARELA 200 KG R$ 16,00 R$ 3.200,00

35 QUEIJO PARMESÃO 100 PC R$ 1,25 R$ 125,00

36 PRESUNTO  100 KG R$ 7,00 R$ 700,00

37 OVOS  400 DZ R$ 3,50 R$ 1.400,00

38 ÓLEO DE SOJA LATA C/900ML 600 LT R$ 3,60 R$ 2.160,00

39 VINAGRE 500 ML 400 UNID R$ 0,95 R$ 380,00

  TOTAL       R$ 39.181,30

 

LOTE III – CESTA BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QUANT  UNID. P.UNIT  TOTAL  

1 FEIJÃO TIPO 1 500 KG R$ 4,00 R$ 2.000,00 

2 ARROZ BRANCO TIPO 1 500 KG R$ 2,20 R$ 1.100,00 

3 MACARRÃO 500 G 500 UND R$ 2,05 R$ 1.025,00 

4 AÇÚCAR 500  KG  R$ 1,45 R$ 725,00 

5 ÓLEO CX.C/20 25  CX  R$ 72,00 R$ 1.800,00 

6 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G 500 UND R$ 3,80 R$ 1.900,00 

7 CAFÉ PACOTE C/250G 500 PC R$ 2,70 R$ 1.350,00 

8 BISCOITO SALGADO PC C/ 400G 500  PC  R$ 2,75 R$ 1.375,00 

9 ARROZINA 200G 500 UND R$ 2,00 R$ 1.000,00 

10 FLOCO DE MILHO PARA CUSCUZ 500 UND R$ 0,95 R$ 475,00 

  TOTAL       R$ 12.750,00 

 

LOTE IV - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID  P.UNIT   TOTAL  

1 CHARQUE (BOA QUALIDADE) 20 KG R$ 15,60 R$ 312,00

2 COLORAL 20 KG R$ 0,35 R$ 7,00

3 CRAVO PC C/200G 2 KG R$ 5,40 R$ 10,80

4 CREME DE LEITE CAIXA C/200G 100 CX R$ 2,00 R$ 200,00

5 CREMOGEMA CAIXA C/500G 100 CX R$ 2,00 R$ 200,00

6 EXTRATO DE TOMATE 100 KG R$ 1,25 R$ 125,00

7 FARINHA DE QUALIDADE (S/MOFO OU SABOR AZEDO) 100 KG R$ 1,80 R$ 180,00

8 FARINHA DE ROSCA 50 KG R$ 2,40 R$ 120,00

9 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 200 KG R$ 3,60 R$ 720,00

10 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 200 KG R$ 3,00 R$ 600,00

11 FEIJÃO FRADINHO 200 KG R$ 3,85 R$ 770,00

12 FEIJÃO TIPO 1 200 KG R$ 4,00 R$ 800,00

13 FERMENTO PARA BOLO PC C/200G 30 PC R$ 2,20 R$ 66,00

14 FILÉ DE PEIXE  150 KG  R$ 16,90 R$ 2.535,00

15 FLOCO DE ARROZ P/ CUSCUZ 100 PC R$ 0,95 R$ 95,00
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16 FLOCOS DE MILHO P/CUSCUZ 100 KG R$ 0,95 R$ 95,00

17 LEITE CONDENSADO LATA C/395G 100 LT R$ 3,05 R$ 305,00

18 LEITE DE COCO C/500ML (BOA QUALIDADE) 100 UNID R$ 6,05 R$ 605,00

19 LEITE EM PÓ INTEGRAL PC C/200G 100 PC R$ 3,80 R$ 380,00

20 MACARRÃO (BOA QUALIDADE) 200 KG R$ 2,05 R$ 410,00

21 MACARRÃO PARAFUSO 500 G 200 PC R$ 2,00 R$ 400,00

22 MAIONESE C/200G 100 KG R$ 1,75 R$ 175,00

23 MANTEIGA (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 8,65 R$ 865,00

24 MARGARINA (MINIMO 60% LIPIDIOS) 100 KG R$ 2,75 R$ 275,00

25 MARGARINA S/SAL 100 KG R$ 2,05 R$ 205,00

26 MASSA DE SOPA 200 KG R$ 2,10 R$ 420,00

27 MILHO + ERVILHA LATA C/300G 100 LT R$ 1,95 R$ 195,00

28 MISTURA P/BOLOS (VÁRIOS SABORES) PACOTE C/450G 100 PC R$ 2,95 R$ 295,00

29 MOLHO DE ALHO 150 ML 10 UNID R$ 2,00 R$ 20,00

30 QUEIJO MUSSARELA 50 KG R$ 16,00 R$ 800,00

31 QUEIJO PARMESÃO 100 PC R$ 1,25 R$ 125,00

32 PRESUNTO  50 KG R$ 7,00 R$ 350,00

33 OVOS  120 DZ R$ 3,50 R$ 420,00

34 ÓLEO DE SOJA LATA C/900ML 60 LT R$ 3,60 R$ 216,00

35 VINAGRE 500 ML 100 UNID R$ 0,95 R$ 95,00

36 ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LTS 100 UND R$ 8,00 R$ 800,00

  TOTAL       R$ 14.191,80

 

LOTE V - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID P.UNIT  TOTAL  

1 ACHOCOLATADO (BOA QUALIDADE) PACOTE C/ 400G 100 PC R$ 2,85 R$ 285,00

2 AÇUCAR 400 KG R$ 1,45 R$ 580,00

3 APRESUNTADO 100 KG R$ 7,40 R$ 740,00

4 ARROZ BRANCO TIPO 1 100 KG R$ 2,20 R$ 220,00

5 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 100 KG R$ 2,10 R$ 210,00

6 AZEITE DE DENDE C/500ML 50 UNID R$ 3,80 R$ 190,00

7 AZEITE DE OLIVA C/500ML 50 UNID R$ 6,50 R$ 325,00

8 AZEITONA C/200G 100 UNID R$ 2,50 R$ 250,00

9 BACON 50 KG R$ 14,00 R$ 700,00

10 BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE C/400G 200 PC R$ 2,90 R$ 580,00

11 BISCOITO MAISENA PACOTE C/400G 200 PC R$ 2,70 R$ 540,00

12 CAFÉ PACOTE C/250G 300 PC R$ 2,70 R$ 810,00

13 CALABRESA (BOA QUALIDADE) 50 KG R$ 9,15 R$ 457,50

14 CALDO DE BACON CX C/24 DE 02 TABLETES 20 CX R$ 6,60 R$ 132,00

15 CALDO DE CAMARÂO CX C/06 UNIDADES) 70 CX R$ 2,00 R$ 140,00

16 CALDO DE CARNE CX C/24 DE 02 TABLETES 20 CX R$ 6,60 R$ 132,00
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17 CALDO DE GALINHA CX C/24 DE 02 TABLETES 20 CX R$ 6,60 R$ 132,00

18 CANELA EM LASCA PACOTE C/100G 500 GR R$ 1,65 R$ 825,00

19 CARNE MOIDA RESFRIADA 100 KG  R$ 10,00 R$ 1.000,00

20 CARNE BRANCA (COXA/SOBRECOXA E PEITO) RESFRIADO 400 KG R$ 6,75 R$ 2.700,00

21 CARNE VERMELHA (COM  OSSO) RESFRIADO 400 KG R$ 19,00 R$ 7.600,00

22 CARNE VERMELHA (SEM OSSO) RESFRIADO 400 KG R$ 22,00 R$ 8.800,00

23 CATCHUP 500 ML 50 UNID R$ 2,50 R$ 125,00

24 CEREAL DE ARROZ PRÉ COZIDO LT C/500G 50 LT R$ 3,25 R$ 162,50

25 CEREAL DE MILHO PRÉ COZIDO LT C/500G 50 LT R$ 3,25 R$ 162,50

  TOTAL       R$ 27.798,50

 

LOTE VI - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA/SEGURANÇA PÚBLICA/POLÍCIA MILITAR 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID  P.UNIT   TOTAL  

1 CHARQUE (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 15,60 R$ 1.560,00

2 ACHOCOLATADO (BOA QUALIDADE) PACOTE C/ 400G 100 PC R$ 2,85 R$ 285,00

3 COLORAL 20 KG R$ 0,35 R$ 7,00

4 AÇUCAR 1.000 KG R$ 1,45 R$ 1.450,00

5 EXTRATO DE TOMATE 200 KG R$ 1,25 R$ 250,00

6 FARINHA DE QUALIDADE (S/MOFO OU SABOR AZEDO) 200 KG R$ 1,80 R$ 360,00

7 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 100 KG R$ 3,60 R$ 360,00

8 CAFÉ PACOTE C/250G 1.000 PC R$ 2,70 R$ 2.700,00

9 CALABRESA (BOA QUALIDADE) 200 KG R$ 9,15 R$ 1.830,00

10 CALDO DE BACON CX C/24 DE 02 TABLETES 50 CX R$ 6,60 R$ 330,00

11 CALDO DE GALINHA CX C/24 DE 02 TABLETES 50 CX R$ 6,60 R$ 330,00

12 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 100 KG R$ 3,00 R$ 300,00

13 FEIJÃO TIPO 1 300 KG R$ 4,00 R$ 1.200,00

14 FERMENTO PARA BOLO PC C/200G 30 PC R$ 2,20 R$ 66,00

15 FILÉ DE PEIXE  200 KG  R$ 16,90 R$ 3.380,00

16 CARNE MOIDA RESFRIADA 200 KG  R$ 10,00 R$ 2.000,00

17 CARNE BRANCA (COXA/SOBRECOXA E PEITO) RESFRIADO 2.500 KG R$ 6,75 R$ 16.875,00

18 CARNE VERMELHA (COM  OSSO) RESFRIADO 300 KG R$ 19,00 R$ 5.700,00

19 CARNE VERMELHA (SEM OSSO) RESFRIADO 600 KG R$ 22,00 R$ 13.200,00

20 FLOCOS DE MILHO P/CUSCUZ 200 KG R$ 0,95 R$ 190,00

21 LEITE EM PÓ INTEGRAL PC C/200G 300 PC R$ 3,80 R$ 1.140,00

22 MACARRÃO (BOA QUALIDADE) 300 KG R$ 2,05 R$ 615,00

23 MACARRÃO PARAFUSO 500 G 200 PC R$ 2,00 R$ 400,00

24 MANTEIGA (BOA QUALIDADE) 200 KG R$ 8,65 R$ 1.730,00

25 MASSA DE SOPA 200 KG R$ 2,10 R$ 420,00

26 MISTURA P/BOLOS (VÁRIOS SABORES) PACOTE C/450G 200 PC R$ 2,95 R$ 590,00

27 QUEIJO BRANCO 100 KG R$ 16,00 R$ 1.600,00

28 OVOS  150 DZ R$ 3,50 R$ 525,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB89AE53EB1E1333F54CC3394E852568

terça-feira, 2 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 2 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

29 ÓLEO DE SOJA LATA C/900ML 120 LT R$ 3,60 R$ 432,00

30 CATCHUP 500 ML 50 UNID R$ 2,50 R$ 125,00

31 APRESUNTADO 100 KG R$ 7,40 R$ 740,00

32 VINAGRE 500 ML 200 UNID R$ 0,95 R$ 190,00

33 BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE C/400G 150 PC R$ 2,90 R$ 435,00

34 BISCOITO MAISENA PACOTE C/400G 150 PC R$ 2,70 R$ 405,00

35 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 200 KG R$ 2,10 R$ 420,00

36 REFRIGERANTE 2 LTS 200 UND R$ 2,45 R$ 490,00

37 ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LTS 200 UND R$ 8,00 R$ 1.600,00

  TOTAL       R$ 64.230,00

 

LOTE VII - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA/INFRAESTRUTURA E SER.PUB. E 
TRANSPORTE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID  P.UNIT   TOTAL  

1 CHARQUE (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 15,60 R$ 1.560,00

2 ACHOCOLATADO (BOA QUALIDADE) PACOTE C/ 400G 100 PC R$ 2,85 R$ 285,00

3 COLORAL 20 KG R$ 0,35 R$ 7,00

4 AÇUCAR 1.400 KG R$ 1,45 R$ 2.030,00

5 EXTRATO DE TOMATE 300 KG R$ 1,25 R$ 375,00

6 FARINHA DE QUALIDADE (S/MOFO OU SABOR AZEDO) 300 KG R$ 1,80 R$ 540,00

7 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 200 KG R$ 3,60 R$ 720,00

8 CAFÉ PACOTE C/250G 1.500 PC R$ 2,70 R$ 4.050,00

9 CALABRESA (BOA QUALIDADE) 200 KG R$ 9,15 R$ 1.830,00

10 CALDO DE BACON CX C/24 DE 02 TABLETES 30 CX R$ 6,60 R$ 198,00

11 CALDO DE GALINHA CX C/24 DE 02 TABLETES 30 CX R$ 6,60 R$ 198,00

12 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 200 KG R$ 3,00 R$ 600,00

13 FEIJÃO TIPO 1 500 KG R$ 4,00 R$ 2.000,00

14 FERMENTO PARA BOLO PC C/200G 30 PC R$ 2,20 R$ 66,00

15 FILÉ DE PEIXE  300 KG  R$ 16,90 R$ 5.070,00

16 CARNE MOIDA RESFRIADA 300 KG  R$ 10,00 R$ 3.000,00

17 CARNE BRANCA (COXA/SOBRECOXA E PEITO) RESFRIADO 2.250 KG R$ 6,75 R$ 15.187,50

18 CARNE VERMELHA (COM  OSSO) RESFRIADO 300 KG R$ 19,00 R$ 5.700,00

19 CARNE VERMELHA (SEM OSSO) RESFRIADO 550 KG R$ 22,00 R$ 12.100,00

20 FLOCOS DE MILHO P/CUSCUZ 150 KG R$ 0,95 R$ 142,50

21 LEITE EM PÓ INTEGRAL PC C/200G 300 PC R$ 3,80 R$ 1.140,00

22 MACARRÃO (BOA QUALIDADE) 300 KG R$ 2,05 R$ 615,00

23 MACARRÃO PARAFUSO 500 G 300 PC R$ 2,00 R$ 600,00

24 MANTEIGA (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 8,65 R$ 865,00

25 MASSA DE SOPA 150 KG R$ 2,10 R$ 315,00

26 MISTURA P/BOLOS (VÁRIOS SABORES) PACOTE C/450G 200 PC R$ 2,95 R$ 590,00

27 QUEIJO BRANCO 100 KG R$ 16,00 R$ 1.600,00

28 OVOS  151 DZ R$ 3,50 R$ 528,50
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29 ÓLEO DE SOJA LATA C/900ML 120 LT R$ 3,60 R$ 432,00

30 CATCHUP 500 ML 50 UNID R$ 2,50 R$ 125,00

31 APRESUNTADO 90 KG R$ 7,40 R$ 666,00

32 VINAGRE 500 ML 100 UNID R$ 0,95 R$ 95,00

33 BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE C/400G 150 PC R$ 2,90 R$ 435,00

34 BISCOITO MAISENA PACOTE C/400G 150 PC R$ 2,70 R$ 405,00

35 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 170 KG R$ 2,10 R$ 357,00

36 REFRIGERANTE 2 LTS 170 UND R$ 2,45 R$ 416,50

37 ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LTS 170 UND R$ 8,00 R$ 1.360,00

  TOTAL       R$ 66.204,00

 

LOTE VIII - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QT  UNID  P.UNIT   TOTAL  

1 CHARQUE (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 15,60 R$ 1.560,00

2 ACHOCOLATADO (BOA QUALIDADE) PACOTE C/ 400G 100 PC R$ 2,85 R$ 285,00

3 COLORAL 20 KG R$ 0,35 R$ 7,00

4 AÇUCAR 1.000 KG R$ 1,45 R$ 1.450,00

5 EXTRATO DE TOMATE 300 KG R$ 1,25 R$ 375,00

6 FARINHA DE QUALIDADE (S/MOFO OU SABOR AZEDO) 200 KG R$ 1,80 R$ 360,00

7 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 100 KG R$ 3,60 R$ 360,00

8 CAFÉ PACOTE C/250G 1.500 PC R$ 2,70 R$ 4.050,00

9 CALABRESA (BOA QUALIDADE) 300 KG R$ 9,15 R$ 2.745,00

10 CALDO DE BACON CX C/24 DE 02 TABLETES 30 CX R$ 6,60 R$ 198,00

11 CALDO DE GALINHA CX C/24 DE 02 TABLETES 30 CX R$ 6,60 R$ 198,00

12 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 300 KG R$ 3,00 R$ 900,00

13 FEIJÃO TIPO 1 600 KG R$ 4,00 R$ 2.400,00

14 FERMENTO PARA BOLO PC C/200G 30 PC R$ 2,20 R$ 66,00

15 FILÉ DE PEIXE  200 KG  R$ 16,90 R$ 3.380,00

16 CARNE MOIDA RESFRIADA 200 KG  R$ 10,00 R$ 2.000,00

17 CARNE BRANCA (COXA/SOBRECOXA E PEITO) RESFRIADO 2.500 KG R$ 6,75 R$ 16.875,00

18 CARNE VERMELHA (COM  OSSO) RESFRIADO 300 KG R$ 19,00 R$ 5.700,00

19 CARNE VERMELHA (SEM OSSO) RESFRIADO 600 KG R$ 22,00 R$ 13.200,00

20 FLOCOS DE MILHO P/CUSCUZ 150 KG R$ 0,95 R$ 142,50

21 LEITE EM PÓ INTEGRAL PC C/200G 240 PC R$ 3,80 R$ 912,00

22 MACARRÃO (BOA QUALIDADE) 300 KG R$ 2,05 R$ 615,00

23 MACARRÃO PARAFUSO 500 G 100 PC R$ 2,00 R$ 200,00

24 MANTEIGA (BOA QUALIDADE) 100 KG R$ 8,65 R$ 865,00

25 MASSA DE SOPA 150 KG R$ 2,00 R$ 300,00

26 MISTURA P/BOLOS (VÁRIOS SABORES) PACOTE C/450G 200 PC R$ 2,95 R$ 590,00

27 QUEIJO BRANCO 100 KG R$ 16,00 R$ 1.600,00

28 OVOS  150 DZ R$ 3,50 R$ 525,00

29 ÓLEO DE SOJA LATA C/900ML 120 LT R$ 3,60 R$ 432,00
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30 CATCHUP 500 ML 50 UNID R$ 2,50 R$ 125,00

31 APRESUNTADO 100 KG R$ 7,40 R$ 740,00

32 VINAGRE 500 ML 200 UNID R$ 0,95 R$ 190,00

33 BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE C/400G 200 PC R$ 2,90 R$ 580,00

34 BISCOITO MAISENA PACOTE C/400G 200 PC R$ 2,70 R$ 540,00

35 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 200 KG R$ 2,10 R$ 420,00

36 REFRIGERANTE 2 LTS 200 UND R$ 2,45 R$ 490,00

37 ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LTS 200 UND R$ 8,00 R$ 1.600,00

  TOTAL       R$ 66.975,50
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AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 054/2014 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
RESOLVE: 
 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 054/2014, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento 
no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, a empresa 
REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, CNPJ nº 08.071.142/0001-51, com valor global de R$ 
383.068,60 (trezentos e oitenta e três mil sessenta e oito reais e sessenta centavos), por 
terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 
oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no 
edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de abril de 2015. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 
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ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 

 

 

DECRETO Nº. 458, DE 1º DE JUNHO DE 2015. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DA 

SRª. MARSILEIDE RODRIGUES DOS SANTOS, 

DO CARGO EFETIVO DE ATENDENTE DE SAÚDE, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido Sra. MARSILEIDE 

RODRIGUES DOS SANTOS, servidora concursada deste Município, Matrícula 

nº 00346, portadora do RG. 2295404/BA e CPF Nº 443.339.455-91, do cargo 

efetivo  de Atendente de Saúde conforme Termo de Posse nº 138/99. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 1º de junho de 2015. 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
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